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En stor opfordring til politikerne i Roskilde Kommune til at bevare Sct. Jørgensbadet. 

 

Vi er flere børn og forældre, herunder skolebestyrelsen på Sct. Jørgens Skole, som er meget 

optaget af, at badet foreslås lukket. Vi mener det ville være den forkerte beslutning, og vi opfordrer 

derfor politikerne til at afsætte de nødvendige midler i de kommunale budgetter, til at badet fortsat 

kan bestå. Som minimum indtil videre, men hellere end gerne i form af en langsigtet finansiering, 

så der en gang for alle kan skabes tryghed omkring svømmehallens fremtid. 

 

Badet er et stort aktiv for vores skole, og det har stor værdi for det lokale samarbejde i nærområdet 

og for kommunen i et bredere perspektiv. Det bliver brugt til læring i undervisningsøjemed på vores 

og af andre skoler, og til leg og bevægelse i SFO-tiden. Derudover anvendes badet af 

morgensvømmere, til vandgymnastik og til svømmeundervisning af flere af svømmeklubberne i 

kommunen. 

 

Kommunen kan oplyse, at skoler og foreninger ved en lukning vil have adgang til færre 

svømmetimer, idet der ikke er plads til at fordele nuværende timeantal på de andre tilbageværende 

bade. Vi synes det er vigtigt at bevare de gode muligheder, vi har i vores kommune for, at alle børn 

kan lære at svømme, for at være trygge i vand, samt for vandrelateret motion og bevægelse. 

 

Vi er med på, at vi har fået en stor flot ny opgraderet svømmehal på Bymarken, og det er vi også 

meget taknemmelige for. Dette lille bad, kan dog noget andet, og dækker et andet behov. 

Svømmehallen har nu i 51 år været et samlingspunkt for kvarteret og et trygt miljø at lære at 

svømme i for nogle af os og nu for vores børn. Og det er endda ikke kun de lokale fra vores 

kvarter, der har glæden af badet. Børn kommer fra flere steder i kommunen, for en tryg 

svømmeundervisning netop i denne lille hyggelige hal. Vi opfordrer til, at alletiders Roskilde 

bevarer dette dejlige sted også for fremtidens børn og voksne. 

 

Vi har forståelse for, at det er et svært puslespil at få de kommunale budgetter på plads. Men når 

nu vi har noget så velfungerende allerede, som har bestået i et halvt århundrede, noget som vi 

fremhæver som fantastisk i samtaler om vores lokale miljø, så lad os prioritere midlerne til at 

bevare vores lokale svømmehal. 
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